
POLICISTA 8/2022 EDITORIAL

2

ř
4

3I - r, . P

"A,,

n n

POLIČKA

Fo
to

 a
rc

hi
v 

re
da

kc
e,

 a
rc

hi
v P

C
R

, J
itk

a 
Kr

ál
ov

á

Vyfoťte se s časopisem Policista na zajímavém místě a dej
te fotku na Twitter či Facebook s hashtagem #PolicistaNa- 
Cestach. Dvě nejvíc cool momentky od nás získají taktické 
pero. Fotky můžete dávat i do komentářů pod příspěvek, do 
zpráv na Facebook @casopispolicista nebo klasicky posílat 
na náš e-mail redakce@mvcr.cz umemdmiüihemim AMmdhmuminmts ekmmtdodsdideamdüiüsdisüskamidäiumsmhsääkämaidkdisäsamäähüdasb

I

"2
2#

 
a Ä

«I1

lg

«# 
N-

e-
 Hä -6

““ ■ 1

G
 -

"‘f 2’, " - 
■

8b
" Mi

i : *e
-u

 
A-

,2
u,

33
 

85
20

yA- 
V o5

M
e 

• ' 
i i z

.g
 1 ha

s 
br

 >
 ■ 

d,
g5

m
ä - 

- 
J 

- 
•z

W
- 

■

-~-m

Z OBSAHU ČÍSLA 8/2022, 28. ROČNÍK

TÉMA: TAJEMNÁ MÍSTA
Tajuplný český rybníček 
Znáte Nebeskou růži?

Ejhle smrt!
Místo plné síly 
Prosíme nerušit

10
12

sm
==

Ee, 
na 

•
 4 

• 
■ H

51" ‘ 
' L-

•

i □

vi
 */n
 

I "h
 

m
#-
 n1

ROZHOVOR
Každý úkol je nová výzva

PORTRÉT
Stále je co objevovat

BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ
Motory burácely

14

21

22

POMÁHAT A CHRÁNIT
Pomáhat, chránit a darovat 26

DUCHOVNÍ SLUŽBA
Čeští a slovenští policejní duchovní se

setkali 27

DOPRAVA
Zbrusu nové „stíhačky“ 30

Z POLICEJNÍCH ARCHIVŮ
Vraždy s dětským prvkem 32

SERIÁL:
DOŽIVOTNÍ ODSOUZENCI
Vražedné mýlky (pokračování) 36

U POLICISTŮ
Spokojenost především

OLYMP CENTRUM SPORTU MV
Veslování na Olympu 38

Sledujte nás na facebooku @casopispolicista

,80

Milé čtenářky,
■ ■ a V - a --emih ctenan,

Vánoce na krku, 
napadne občas 
člověka při pohle
du do kalendáře. 
Rok se přehoupl 
do své druhé polo
viny a v tuto chvíli 
se zdá, že nemá 
v úmyslu konečně
zpomalit a nechat nás vydechnout. I ty dovolené plá
nujeme najednou nějak opatrněji. A vůbec se zdá, že je 
mezi lidmi méně radosti. Konečně kde ji brát? Chystali 
jsme do srpnového čísla oddechové téma - pro nás 
i čtenáře - o tom, kde po republice se dají najít místa 
neobvyklá atmosférou a pocity, které v návštěvnících 
vyvolají. Taky nás zajímalo, kdo je policista roku 2021, 
tak jsme se ho jeli vyptat a přinášíme s ním rozhovor. 
Navštívili jsme policisty v Mariánských Lázních a s ra
dostí jsme také přijali nabídku Exekútorské komory, 
která by ráda policistům přiblížila a objasnila náplň 
své práce a spolupráce s Policií ČR. Jenže do celkem 
uvolněné přípravy osmého čísla zasáhly zprávy o po
žáru v Českém Švýcarsku, který myslím nemá v České 
republice obdoby. Hasiči, policisté i záchranáři dělají, 
co mohou, aby pomohli lidem a zachránili maximum. 
Pomáhají vojáci, pomáhají soukromé subjekty. Nic
méně se nám nabízí další smutný pohled. Na hořící 
lesy, na zničené domy, na hasiče, kteří bojují, přestože 
padají únavou. Jejich současné vyčerpání si asi vůbec 
neumíme představit. To letní uvolnění tím získalo velmi 
hořkou pachuť. S díky za nasazení všem a s přáním, ať 
se hlavně všichni vrátí živí a zdraví. -

. )Aud /
1p /U-U Jana Divišová
M1 šéfredaktorka

mailto:redakce@mvcr.cz

